
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                            

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                                

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασµα της  

Αριθµ. Συνεδρίασης:   3 / 23-01-2013 

Αριθµ. Απόφασης:       12 / 2013 

 

ΘΕΜΑ: Αντικατάσταση µελών του ∆/κού Συµβουλίου της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ. και ορισµός 

νέου Προέδρου και Αντιπροέδρου.     

   

    Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 23
η
 του µηνός ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 

2013, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:30 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό 

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ. 3/17-01-2013 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, που επιδόθηκε σε όλους τους ∆ηµοτικούς 

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-

2010 τ.Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

- Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 

2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 ∆ηµοτικών Συµβούλων, 

παρόντες ήταν 39 δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλαϊτζίδης Βασίλειος 

∆ινάκης Κων/νος (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Κατιρτζόγλου Βασίλειος  

Χουρουζίδης Νικόλαος (Γραµµατέας ∆.Σ.) Μερετούδης ∆ηµήτριος  

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Μηλίδης Θεόδωρος  

Αγοραστός Αγοραστός Μοσχολιός Ζωγράφος  

Αναστασιάδης Αντώνιος Μπιτζίδου-Σαρακενίδου Σοφία  

Αποστολίδου Ραχήλ   

Αραµπατζής Θεόδωρος Μυστακίδης Παύλος  

Αρναούτογλου Φωτεινή Νιζάµης ∆ηµήτριος  

 Παπαδοπούλου Φωτεινή  

Γαλάνης Στέργιος Σαραντίδου Ερµοφύλη  

Γάτσιος Αθανάσιος Σούζας Ζαχαρίας  

Γκότσης Ηλίας Σταυρόπουλος Χριστόδουλος  

Γρηγοριάδης Παναγιώτης 

∆ηµητρίου Ευστράτιος 

Στεργίου Νικόλαος 

Τατούδης Παναγιώτης 

 

∆ήµου Ιωάννης Φωτιάδης Στέφανος    

∆ούκας Γεώργιος Χασαπίδης Κων/νος  

∆ρίγκα Χρυσούλα  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης  

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χράπας Παντελής  

Θεοχάρης Μιχαήλ Χρυσανθίδης Βασίλειος  

Ίντος ∆ηµήτριος 

                                                     1 

  

ΑΔΑ: ΒΕΙΞΩ10-Ω58



ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Βαλτσάνης ∆ηµήτριος, 2. Μπόικος Αθανάσιος. 

 

    Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν 

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν 

ήταν κανείς. 

     

    Ο Πρόεδρος του ∆.Σ., µετά την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος, που 

κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.    

 

    - Μετά την ολοκλήρωση του 22
ου

 θέµατος αποχώρησε από τη συνεδρίαση ο ∆ηµ. 

Σύµβουλος κ. Κατιρτζόγλου Βασίλειος.    

 

    Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο στην παραπάνω συνεδρίασή του, στο 5
ο
 θέµα της ηµερήσιας 

διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθµ.  1672/11-1-2013 εισήγηση του Τµήµατος ∆/κών 

∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:   

 

 <<  Έχοντας υπόψη: 

1.Την υπ αρίθµ. 208/2011 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα: Ορισµός 

εννιαµελούς ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ. 

2.Την υπ΄αριθµ. 1192/9-1-2013 αίτηση παραίτησης του κ. Καλαϊτζίδη Βασιλείου από 

µέλος του ∆.Σ. της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ και από το αξίωµα του Προέδρου.  

3. Την υπ΄αριθµ. 1197/9-1-2013 αίτηση παραίτησης του κ. Πολιτίδη Αποστόλου από 

µέλος του ∆.Σ. της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ . 

4. Το άρθρο 20 παρ. 1 του καταστατικού της Α.Ε. µε την επωνυµία <∆ηµοτική Ανώνυµη 

Εταιρεία Κτηµατικής Αξιοποίησης ∆ήµου Σερρών> (∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ.) η εταιρεία διοικείται 

από εννεαµελές ∆ιοικητικό Συµβούλιο. 

Στην παράγραφο 2 του ίδιου άρθρου αναφέρεται ότι για όσο χρονικό διάστηµα ο 

∆ήµος παραµένει µόνος µέτοχος (όπως έχει σήµερα), τα µέλη του ∆.Σ. ορίζονται από το 

∆ηµοτικό Συµβούλιο του ∆ήµου Σερρών, ένας (1) δε από αυτούς προέρχεται από τη 

µειοψηφία, ένας εκπρόσωπος κοινωνικού φορέα του ∆ήµου Σερρών και πέντε (5) είναι 

δηµότες ή κάτοικοι του ∆ήµου Σερρών µε πείρα ή γνώσεις σχετικές µε το αντικείµενο   

Στο άρθρο. 4 του ιδίου καταστατικού ορίζεται ότι η θητεία των µελών του 

∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι τετραετής.  

5.Το άρθρο 266 παρ. 2  του Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) οι δηµοτικές ανώνυµες εταιρείες 

διοικούνται από διοικητικά συµβούλια, τα µέλη των οποίων µαζί µε τους αναπληρωτές 

τους ορίζονται από το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. Τα οριζόµενα µέλη που είναι αιρετοί 

εκπρόσωποι του ∆ήµου δεν πρέπει να υπερβαίνουν το 1/3 του συνολικού αριθµού των 

µελών και τουλάχιστον ένας εξ΄αυτών προέρχεται από τη µειοψηφία. 

 

Σας παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης σχετικά µε: 

 

Α) Την αντικατάσταση από µέλους του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ του κ. 

Καλαϊτζίδη Βασιλείου λόγω παραίτησής του. 

 

2 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞΩ10-Ω58



 

Β) Την αντικατάσταση από µέλους του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ του κ. 

Πολιτίδη Αποστόλου λόγω παραίτησής του. 

 

Γ)Τον ορισµό νέου Προέδρου στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ. >>. 

 

 και σχετική συζήτηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

  Αντικαθιστά: 

 

 1) τον ∆ηµοτικό Σύµβουλο κ. Καλαϊτζίδη Βασίλειο, Πρόεδρο του ∆/κού 

Συµβουλίου της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ., ύστερα από την υπ΄  αριθµ. 1192/9-1-2013 έγγραφη 

παραίτησή του, µε την κα. Αρναούτογλου Φωτεινή, ∆ηµοτική Σύµβουλο, την οποία 

ορίζει ως Πρόεδρο της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ., αναπληρούµενη από τον κ. Χατζηµαργαρίτη 

Μαργαρίτη, ∆ηµοτικό Σύµβουλο.  

 

 2) τον ∆ήµαρχο Σερρών κ. Πέτρο Αγγελίδη,  Αντιπρόεδρο του ∆/κού Συµβουλίου 

της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ., ύστερα από την υπ΄  αριθµ. 1453/10-1-2013 έγγραφη παραίτησή του, 

µε τον κ. Μυστακίδη Παύλο, Αντιδήµαρχο Έργων-Υποδοµών, τον οποίο ορίζει ως 

Αντιπρόεδρο της ∆.Α.Ε.Κ.Α.Σ., αναπληρούµενο από τον κ. Γαλάνη Στέργιο,  

Αντιδήµαρχο ∆ιοικητικών – Οικονοµικών Λειτουργιών, Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνσης 

και ∆ιαφάνειας.  

 

 3) τον κ. Πολυτίδη Απόστολο, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου, ύστερα 

από την υπ΄  αριθµ. 1197/9-1-2013 έγγραφη παραίτησή του, από τον κ. Καφεστίδη 

Αναγνώστη, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιµελητηρίου Ελλάδος, ως Τακτικό Μέλος, 

αναπληρούµενο από την κα Μέλλιου ∆ήµητρα.  

 

 Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄   αριθµ.  208 / 2011  Α.∆.Σ.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 

 

 

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   ΧΟΥΡΟΥΖΙ∆ΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ   

    

                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό 

 

 

 

2 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞΩ10-Ω58



 

 

       Σέρρες 31-01-2013 

 

       Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ    

 

   Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.            

                 

 

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΙΞΩ10-Ω58


